4. Decscription of the Manuscript BJ 502¹⁷

Lat., 1397, 1415-1416, chart., cm 30x20,5, ff. 328+II.

3. ff. 123r-256r: Aristoteles, Politica cum Pauli de Worczyn expositione marginali et glossa interlineari secundum Albertum Magnum et Henricum de Oyta [Textus] – Quoniam omnem civitatem videmus communitatem quandam existentem... Manifestum autem, quod omnes quidem bonum aliquod conjecturant... ><... quod modicum et quod possibile et quod decens. Reliqua huius operis in Graeco nondum inveni. Explicit Politica Aristotelis de nova transslacione [!], de cuius fine sit benedictus

¹⁶ See: CZARTORYSKI, *Wczesna recepcja Polityki Arystotelesa*, pp. 32-33, 52. Comparative analysis on pp. 47-52.

¹⁷ Prepared earlier by JERZY REBETA in his *Komentarz Pawła z Worczyna do «Etyki Nikomachejskiej»*, (Monografie z Dziejów Nauki i Techniki, 111), Warszawa-Wrocław-Kraków 1970, pp. 229-236.

*Mariae Filius in secula seculorum. Amen [Expositio] –
Iste est liber tertius inter libros philosophiae moralis, cuius
subiectum secundum Albertum est communicatio, secun-
dum quam homo est naturaliter animal civile ... >< [f.
255v]... quod sit decens secundum etatem etc., etc [256r]
Et sic est finis huius expositionis in die sancti Mauricij [22
IX] anno 1416^o. Deo laus. Hec autem exposicio collecta est
ex commento Alberti Magni, quod quidem commentum sic
incipit: Phtolomeus [!] in Almagesti dicit: Non est mortuus,
qui scienciam vivificat nec fuit pauper, qui intellectui domi-
natus est etc.*

Cf. Aristoteles Latinus, 1, spec. Vers. 55: transl. Guilelmi;
MIECZYSŁAW MARKOWSKI, ZOFIA WŁODEK, *Reperto-
rium commentariorum medii aevi in Aristotelem Latino-
rum, quae in Bibliotheca Jagiellonica Cracoviae asservan-
tur*, Warszawa 1974, pp. 12-13. Idem textus Aristotelis in
cod. BJ 513, f. 45r-143r et 675, f. 2r-155r, asservatus est.¹⁸

The main corpus of texts has been copied in three hands:

1. f. 1r-262r (in one column), 267r-314v (in two columns);
2. 315r-325v (in two columns); 3. 326r-327r (in two columns). The
layout of the manuscript is marked in ink, in single and double lines.
Page header is visible on pages f. 1r-121r. On the margins, apart from
the commentary written in Paweł's hand, are seen many notes by
other scholars.

¹⁸ *Catalogus codicum manuscriptorum medii aevi latinorum qui in Bibliotheca Jagiellonica Cracoviae asservantur*, vol. III, ed. MARIA KOZŁOWSKA, MIECZYSŁAW MARKOWSKI, ZOFIA WŁODEK, JERZY ZATEY, MARIAN ZWIECAN, Wrocław-Warszawa-Kraków-Gdańsk-Lódź 1984, p. 136.

EDITING PRINCIPLES